

**ANEP**CONSEJO
DIRECTIVO
CENTRALDIRECCIÓN
SECTORIAL DE
INFRAESTRUCTURA**RUBRADO ESCUELA 10 DE MERCEDES**

RUBRO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (\$)	PRECIO TOTAL SUBRUBRO (\$)	PRECIO TOTAL RUBRO (\$)
1.00	EXCAVACIONES, DEMOLICIONES Y RELLENOS					73650,00
1.1	DEMOLICIONES				73650,00	
1,1,1	En cubiertas livianas, retiro elementos sueltos	global	1,00	29.450,00	29.450,00	
1,1,2	En losas de hormigón, picado revoques y carpetas	global	1,00	44.200,00	44.200,00	
2.00	CUBIERTA					336.115,00
2.1	CUBIERTA LIVIANA				164265,00	
2.1.1	Colocación de babetas	m	142,50	660,00	94.050,00	
2.1.2	Reposición elementos retirados. Incluye revoque de pretilas	global	1,00	43.250,00	43.250,00	
2.1.3	Colocación de cumbrera	m	11,00	715,00	7.865,00	
2.1.4	Ajuste de clavaduras en chapas	global	1,00	19.100,00	19.100,00	
2.2	CUBIERTA HORMIGÓN ARMADO				171850,00	
2.2.1	Reconstrucción pretilas y carpetas	global	1,00	95.550,00	95.550,00	
2.2.2	Ejecución unión tipo media caña	global	1,00	41.200,00	41.200,00	
2.2.3	Colocación de membrana asfáltica en pretilas	m2	135,00	260,00	35.100,00	
3.00	PINTURA					260442,00
3.1	IMPERMEABILIZANTE LÍQUIDO				260442,00	
3.1.1	Aplicación de impermeabilizante líquido	global	420,00	620,10	260.442,00	
						670207,00

MATRIZ DE OFERTA

A	OBRA PREVISTA	670207
B	10 % IMPREVISTOS	67021
C	SUB TOTAL (A+B)	737228
D	IVA OBRA (22% sobre A)	147446
E	IVA IMPREVISTOS (22% sobre b)	14745
F	TOTAL IVA (D+E)	162190
G	SUBTOTAL + IVA (C+F)	899418
H	MONTO IMPONIBLE (sobre A)	180956
I	MONTO IMPONIBLE (50% sobre B)	33510
L	TOTAL MONTO IMPONIBLE (H+I)	214466
K	LEYES SOCIALES (66,76 % de H)	120806
L	LEYES SOCIALES (66,76 % de I)	22372
M	TOTAL LEYES SOCIALES (K+L)	143178
N	MONTO TOTAL OFERTADO (C+F+M)	1042595

PLAZO DE OBRA (en días laborables para la Construcción)

45